DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°083 1 FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2525PE. A Prefeitura Municipal de Ipaporanga,
através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 08h, do dia 23 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
Pregão n° 2525PE. Objeto: Contratação de empresa com especialização na elaboração do projeto para a readequação e ampliação, especificadamente,
referente ao projeto executivo do sistema de esgotamento sanitário do Município de Ipaporanga-CE, que tem por finalidade atender às necessidades-de
melhoria da infraestrutura sanitária, garantindo a eficiência do sistema, a adequação às normas técnicas vigentes e a ampliação da cobertura do serviço tto
município. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ 1 www.municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br/ 1 www.ipaporanga.ce.gov.br/,  ou no endereço: Rua Franklin José Vieira, n° 02, Centro. LpaporangalCE. 06 de maio de 2025. Paulo Renato
Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica(o) N° 2025.03.24.002. A CPI- da Prefeitura-
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 07 de maio de 2025 as 17:00 horas (horário de Brasília),
através do endereço eletrônico https://www.licitamaisbrasil.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos
de habilitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br,  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.
licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Si'N, Centro, Carnocim-CE. A data de abertura do
certame será dia 22 de maio de 2025, às 08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica(o), do Tipo Menor Preço empreitada
por preço global, tombada sob o N.° 2025.03.24.002, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção e reparo dos
prédios da Secretaria de Conservação e Serviços Públicos do Município de CamocinilCE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília.
Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 06 de maio de 2025. Rozineide Carlos de Araújo - Agente de Contratação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE 02/2025-SEINFRA/SRP, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos asfálticos e óleo
combustível BI. O sistema receberá o cadastro das propostas até 20 de maio de 2025, às 09:00h, abertura e classificação às 09:15h, disputa de lances a partir
das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  https:i/www.gov.bripncp/pt-br  e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro.
Viçosa do Ceará/CE, em 06 de maio de 2025.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canlndé - Extrato da Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo N° 04.002/2025-CE - ARP N°
04.002/20252-A-SRP - Origem: Concorrência Pública Eletrônica N° 04.002/2025-CE. órgão Gerenciador: Sec. Mun. de Desen. Urb, Infr. e Serv. Pub -
Detentor da ARP): DS Soluções em Engenharia LTDA. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação dos serviços técnicos profissionais de
assessoria na elaboração de projetos executivo com apoio a fiscalização de obra, alimentação de sistema de convênios, junto a Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de CanindéiCE. - Valor Total: R$ 232.396,91 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e noventa e seis
reais e noventa e um centavos) - Vigência da AR?: 12 meses - Data da Assinatura: 05 de maio de 2025.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Eletrônica N° 003/2025-CP - Lei n°
14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público que no dia 22 de maio de 2025 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico https://
compras.gov.br/,  estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Retomada da construção da creche
tipo 01 no Bairro Santa Ursula conforme repactuação com FNDE n°7232 Município Pedra Branca - CE. Maiores informações via Plataformas: https://www.
gov.br/pncpipt-br  https:/imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.bri; https://www.pedrabranca.ce.gov.br/;  ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir
a publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Pedra Branca - CE, 07 de maio de 2025. Pedro Amaro Nunes - Agente de ContrataçãO-

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2025.05.06.01IPE/SRP. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de kits bebê, que irão integrar os beneficios eventuais para as famílias em situação temporária de vulnerabilidade social,
através da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho, do Município de Mauriti-CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas:
20/05/2025 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.blleompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima
e nos sites http:/iwww.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.mauriti.ce.gov.br  ou junto a Pregoeira no setor de licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro
Bela Vista. Mauriti/CE, 06 de maio de 2025. larinda Franca de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Publicação. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 20 de maio de 2025 às 09:00 horas, abrirá a disputa de preços do Pregão Eletrônico n°006/2025 -PE, que tem como objeto: Locação
de sistema de registro de ponto, por celular com localização facial e grade virtual, para atender as necessidade da Secretaria de Administração e Finanças e
Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE, conforme Edital e seus anexos, disponíveis na Comissão de Pregão, na sede do Paço Municipal, e no
site oficial da Prefeitura de Pacajus https://www.pacajus.ce.gov.br/ o referido Pregão será realizado por meio da plataforma BBMNet no endereço eletrônico
(https:i/novobbmnet.com.br).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2025.05.06.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é o fornecimento de serviços de funilaria e pintura, serviços mecânicos com manutenção preventiva e
corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos de médio e grande porte e máquinas pesadas das diversas Secretarias do Município de Barro/CE.
Abertura: 22 de Maio de 2025, às 08:30 horas, Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de Maio de 2025, às 08:30 horas.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022gmail.com, ou pelo telefone
(88) 3554-1612. Barro/CE, 06 de Maio de 2025. Heitor Fernandes Felix - Agente de Contratação/Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 02/2025-SESA. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo pelo sistema Licita mais Brasil - www.iicitamaisbrasil.com.br, propostas de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico o° 02/2025-SESA - Aquisição de equipamentos e mobiliário médico hospitalar. A sessão de abertura
das propostas e início da disputa será às 09h00min do dia 23 de maio de 2025. O Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de
Licitação, à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br  e www.municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br. Cruz-CE, 06 de maio de 2025. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira.

fl* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2025.04.11.2 - PE. Julgamento: Menor Preço
por Grupo de Itens. Objeto: Aquisição de produtos audiovisuais e material permanente, destinados ao Teatro Nego Cardoso no Centro Cultural de
responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será até às 08h30min
do dia 20 de maio de 2025. A íntegra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.
ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br  e https e www.gov.br/pncp/pt-br  a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 06 de maio de 2025. Diego Luis Leandro
Silva - Agente de Contratação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Retificação da ordem dos itens na Plataforma BNC
- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Pregão Eletrônico n°2025.04.01.01/
PE/PMC - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente destinado à atenção primária e ao Hospital
Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE - Data de Reabertura: 20/0512025 - Horário: 08h30m. Agente de Contratação/
Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva.

FSC

MISTO

a 	fonfa.

FSÇ'C126O31